
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«УРМЫШЛИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ 
ПОСЕЛЕНИЕ»  

ЛЕНИНОГОРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН  

 ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛЕНИНОГОРСК 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
«УРМЫШЛЫ 

АВЫЛ ҖИРЛЕГЕ» 
МУНИЦИПАЛЬ   
БЕРӘМЛЕГЕ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                                              КАРАР          
 

  
 от 2 мая 2024 г.                     №5 

  
  
  

О внесении изменений в Административный регламент 
предоставления муниципальной услуги по присвоению, 
изменению и аннулированию адресов, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета 
муниципального образования  «Урмышлинское  сельское 
поселение» Лениногорского муниципального района от 
03.08.2021 №12 
 
 

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 
05.02.2024 №124 «О внесении изменений в постановление Правительства 
Российской Федерации от 19 ноября 2014 г. №1221» Исполнительный комитет 
муниципального образования «Урмышлинское сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги по присвоению, изменению и аннулированию адресов, утвержденный 
постановлением Исполнительного комитета «Урмышлинское  сельское поселение» 
Лениногорского муниципального района от 03.08.2021 №12, следующие 
изменения: 

1) в абзаце 10 пункта 1.2 слова «От имени лица, указанного в настоящем 
пункте,» заменить словами «С заявлением»; 

 
2) абзацы 9 и 10 пункта 1.5 изложить в следующей редакции: 
«элемент планировочной структуры - зона (массив), район (в том числе 

жилой район, микрорайон, квартал, промышленный район), набережная, 
территория ведения гражданами садоводства или огородничества для 
собственных нужд; 

элемент улично-дорожной сети - улица, проспект, переулок, проезд, 
площадь, бульвар, тупик, съезд, шоссе, аллея и иное;»; 

 
3) пункт 2.3.2 изложить в следующей редакции: 
«2.3.2. Решение об аннулировании адреса объекта адресации в случае 

присвоения объекту адресации нового адреса объединяется с решением о 
присвоении этому объекту адресации нового адреса.»; 

 
4) раздел 2.4 изложить в следующей редакции: 

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=584AD409-B80E-4B2E-A31E-D196B5324AA7


 


